
  

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   73 del 22/07/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
USI CIVICI, GEOTER - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO. 
 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 24 del 08.06.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva; 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha avviato e portato a termine, da tempo, diverse 
pratiche di definizione delle vertenze insorte con privati per occupazione di terre gravate da uso 
civico; 
 
Dato atto che è stato avviato il procedimento di reintegra nei confronti di Soc. Abetina e sig. 
Bovrov e che gli stessi hanno richiesto di esperire tentativo di conciliazione; 
 
Dato atto che occorre redigere la prescritta perizia per la determinazione della somma di 
conciliazione a mezzo di professionista abilitato; 
 
Richiamata la propria determina n.49 del 04.04.2003 con la quale si affidava al Geom. Renato 
Locarni, associato allo Studio GEOTER di Verbania, l’incarico per l’accertamento generale delle 
terre gravate da uso civico  sul territorio comunale e, successivamente per la redazione delle perizie 
necessarie per le conciliazioni; 
 
Ritenuto di affidare allo stesso professionista la redazione delle perizia per la definizione 
dell’importo relativo al mancato Uso Civico dei terreni di proprietà della Soc. Abetina e della Sig.ra 
Bobrova Liudmilla che hanno richiesta di addivenire alla conciliazione con sgravio dell’uso civico; 
 
Viste le disponibilità di Bilancio; 
 
In esecuzione della volontà amministrativa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare al geom. Renato Locarni dello Studio GEOTER di Verbania l’incarico la 
redazione della perizia di stima asseverata per la definizione dell’importo relativo al mancato Uso 
Civico dei terreni di proprietà della Soc. Abetina e della Sig.ra Bobrova Liudmilla che hanno fatto 
richiesta di addivenire alla conciliazione con sgravio dell’uso civico; 
 
2) Di impegnare la somma di complessivi €.3.000,00 i.v.a. e contributi compresi; 
 
3) Di dare atto che la spesa viene imputata al Cap.1086 C.B. 1.01.06.03 CIG ZD51049BF . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (geom. Angelo Cristina) 

 



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno 
assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le attuali regole di finanza pubblica.  
 
 Gignese, lì 22/07/2014 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 28/07/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   73 del 22/07/2014 
 
USI CIVICI, GEOTER - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO.  
 


